
1 

 

Dęblin, dnia 10.05.2022 r. 
 
 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA WARUNKÓW PRZETARGU  
I OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU 

 
 

Na podstawie zapisów Rozdziału VII pkt 15 i 16 Warunków 
przetargu Zamawiający 41. Baza Lotnictwa Szkolnego w Dęblinie 
zawiadamia, że w dniach 05.05.2022 r. i 06.05.2022 r. wpłynęły do 
zamawiającego wnioski o wyjaśnienie i zmianę treści Warunków 
Przetargu dotyczących postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego na „Dostawę technicznych środków materiałowych do 
śmigłowców SW-4; Mi-2 - Nr 4/2022/OiB” o następującej treści: 
 
Pytanie nr 1:  
W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania nr Nr 4/2022/OiB Dostawa 
technicznych środków materiałowych do śmigłowców SW-4; Mi-2 - Nr 
4/2022/OiB zwracamy się z wnioskiem o przedłużenie terminu składania 
oferta do dnia 17.05.2022. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zgodnie z warunkami przetargu: 

16. W przypadku złożenia przez Wykonawcę pytania w prowadzonym 

postępowaniu, Zamawiający: 

1) zamieści treść wyjaśnień bez ujawniania źródła zapytania za 

pośrednictwem  platformy zakupowej pod adresem 

https://platformazakupowa.pl/pn/41blsz/proceedings 

jako „Komunikat publiczny”; 

2) może w każdym czasie, przed upływem terminu składania ofert, zmienić 

Warunki przetargu, przy czym dokonaną w ten sposób zmianę zamieści za 

pośrednictwem  platformy zakupowej pod adresem 

https://platformazakupowa.pl/pn/41blsz/proceedings 

jako „Komunikat publiczny” 

3) przed upływem terminu składania ofert może wyznaczyć późniejszy 

termin ich składania, w celu uwzględnienia zmian w przygotowanych 

ofertach, wynikających ze zmiany Warunków przetargu; 

4) niezwłocznie zawiadomi wszystkich Wykonawców, pod adresem 

https://platformazakupowa.pl/pn/41blsz/proceedings 

jako „Komunikat publiczny” o przedłużeniu terminu składania ofert; 

5) nie jest zobowiązany do udzielania wyjaśnień, jeżeli prośba  

o wyjaśnienie treści Warunków przetargu wpłynie do Zamawiającego co na 

mniej niż 4 dni przed terminem składania ofert. 

W związku z powyższym Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany 
terminu składania i otwarcia ofert w postępowaniu: 

https://platformazakupowa.pl/pn/41blsz/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/41blsz/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/41blsz/proceedings


2 

 

 
Termin składania ofert zostaje przesunięty z dnia 12.05.2022 r. do godz. 
09:00 do dnia 17.05.2022r. do godz. 09:30. 
Termin otwarcia ofert: zostaje przesunięty z dnia  12.05.2022 r. o godz. 
09:30 do dnia 17.05.2022r. o godz. 10:00. 
 
W związku z powyższym zapisy Warunków przetargu i ogłoszenia  
o zamówieniu: 
X. Miejsce i termin składania ofert: 
1. Ofertę wraz z wymaganymi w niniejszych warunkach przetargu 
dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/41blsz/proceedings (wchodząc na 
przedmiotowe postępowanie) do dnia 12.05.2022r. do godz. 09:00. Do 
oferty należy dołączyć wszystkie wymagane w warunkach przetargu 
dokumenty. 
8. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do 
dnia 12.05.2022r. do godz. 09:00.  
Zamawiający odrzuci ofertę złożoną po terminie składania ofert.  
9. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.05.2022r. o godz. 09:30.  
 
Otrzymują brzmienie 
1. Ofertę wraz z wymaganymi w niniejszych warunkach przetargu 
dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/41blsz/proceedings (wchodząc na 
przedmiotowe postępowanie) do dnia 17.05.2022r. do godz. 09:30. Do 
oferty należy dołączyć wszystkie wymagane w warunkach przetargu 
dokumenty. 
8. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do 
dnia 17.05.2022r. do godz. 09:30.  
Zamawiający odrzuci ofertę złożoną po terminie składania ofert.  
9. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.05.2022r. o godz. 10:00.  
 
Wnioski do „ogólnych warunków umowy" stanowiących załącznik nr 
3 do niniejszego postępowania (załącznik nr 3 do warunków 
przetargu): 
Pytanie nr 2:  
W związku z ogłoszonym przetargiem na dostawę technicznych środków 
materiałowych do śmigłowców SW-4, Mi-2 , 4/2022/OiB, Wykonawca 
przedstawia poniższe wnioski do „ogólnych warunków umowy” 
stanowiących załącznik nr 3 do niniejszego postępowania.  
par. 5 ust.10  
Proponujemy nowe brzmienie:  
Zamawiającemu przysługują wszelkie roszczenia z tytułu gwarancji  
i rękojmi także po upływie okresu gwarancji i rękojmi, jeżeli zgłosił 
reklamację Przedmiotu Umowy przed ich upływem oraz roszczenie 
Zamawiającego zostało przez Wykonawcę uwzględnione. 



3 

 

 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Przedstawione propozycje Wykonawcy są niekorzystne dla 
Zamawiającego i Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane 
modyfikacje. Pierwotny  wzór umowy jest powszechnie stosowany przez 
Zamawiającego we wszystkich  postępowaniach przetargowych.  
Zamawiający nie zgadza się na te zmiany, gdyż zwiększają uprawnienia 
Wykonawcy kosztem praw Zamawiającego. Zamawiający uzasadnia brak 
zgody na zmiany potrzebą ochrony swych praw.  
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę do umowy. 
Zapis pozostaje bez zmian – zamawiający dokonuje jedynie poprawy 
omyłki pisarskiej w słowie: łącza – poprawia na: łączna. 
 
Pytanie nr 3:  
par.5 ust. 17 W przypadku niewywiązania się przez Wykonawcę  
z zobowiązań wynikających z gwarancji lub rękojmi, Zamawiający 
(zachowując jednocześnie wszelkie uprawnienia do naliczania kar 
umownych i uprawnienia wynikające z gwarancji i rękojmi), ma prawo 
zlecić usunięcie wady określanej w „Protokole reklamacji” podmiotowi 
trzeciemu, bez uzyskania uprzedniej odrębnej zgody sądu na co 
Wykonawca wyraża zgodę, obciążając wszelkimi powstałymi z tego tytułu 
kosztami Wykonawcę oraz potrącić te koszty z należnego Wykonawcy 
wynagrodzenia oraz zabezpieczenia należytego wykonania Umowy.  
– proponujemy zapis usunąć  
Uzasadnienie Nieuwzględnienie reklamacji nie może być uznane jako 
niewywiązanie się z Umowy, Wykonawca nie może być obciążany 
kosztami napraw niezasadnych reklamacji.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Przedstawione propozycje Wykonawcy są niekorzystne dla 
Zamawiającego i Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane 
modyfikacje. Pierwotny  wzór umowy jest powszechnie stosowany przez 
Zamawiającego we wszystkich  postępowaniach przetargowych.  
Zamawiający nie zgadza się na te zmiany, gdyż zwiększają uprawnienia 
Wykonawcy kosztem praw Zamawiającego. Zamawiający uzasadnia brak 
zgody na zmiany potrzebą ochrony swych praw.  
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę do umowy. 
Zapis pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 4:  
par.8 ust.1 i 2  Proponujemy nowe brzmienie:  
1. Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy, 
Zamawiającemu od Wykonawcy przysługują kary umowne:  
1)kara umowna w wysokości 10% wartości brutto przedmiotu Umowy,  
o której mowa w § 2 ust. 1 w razie odstąpienia lub wypowiedzenia Umowy 
przez Wykonawcę.  



4 

 

Uzasadnienie Wykonawca może odpowiadać tylko za własne działania 
lub zaniechania (i swoich podwykonawców), a nie za każdą przyczynę 
która jest niezależna od Zamawiającego  
2)kara umowna w wysokości 10 % wartości brutto przedmiotu Umowy,  
o której mowa w § 2 ust. 1 gdy Zamawiający odstąpi lub rozwiąże za 
wypowiedzeniem w całości lub części ze skutkiem ex nunc Umowę  
z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w tym z powodu wad 
wykonanego Przedmiotu Umowy;  
3) kara umowna w wysokości 0,1% wartości brutto przedmiotu Umowy  
z wadami za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu któregokolwiek 
zobowiązania określonego w § 5 (Gwarancja i Rękojmia) ale nie więcej niż 
10% wartości brutto reklamowanego przedmiotu Umowy,  
4)kara umowna w wysokości 0,1 % wartości brutto przedmiotu Umowy,  
o której mowa w § 2 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, ale nie więcej 
niż 10% wartości brutto przedmiotu Umowy niezrealizowanej w terminie.  
2. Łącza maksymalna wysokość kar umownych, których Zamawiający 
może dochodzić od Wykonawcy wynosi 15% wartości brutto przedmiotu 
Umowy, o której mowa w § 2 ust. 1.  
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Przedstawione propozycje Wykonawcy są niekorzystne dla 
Zamawiającego i Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane 
modyfikacje. Pierwotny  wzór umowy jest powszechnie stosowany przez 
Zamawiającego we wszystkich  postępowaniach przetargowych.  
Zamawiający nie zgadza się na te zmiany, gdyż zwiększają uprawnienia 
Wykonawcy kosztem praw Zamawiającego. Zamawiający uzasadnia brak 
zgody na zmiany potrzebą ochrony swych praw.  
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę do umowy. 
Zapis pozostaje bez zmian – zamawiający dokonuje jedynie poprawy 
omyłki pisarskiej w § 8 ust. 2: słowo łącza poprawia na łączna. 
 
Pytanie nr 5:  
par.8 ust. 4, 5 i 6  
4. Wykonawca wyraża zgodę na pomniejszenie zabezpieczenia 
należytego wykonania Umowy oraz należności przysługujących mu od 
Zamawiającego o wysokość naliczonych kar umownych.  
5.Zamawiający ma prawo do potrącenia naliczonych kar umownych  
z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy. Wykonawca oświadcza, że 
wyraża zgodę na potrącenie, w rozumieniu art. 498 i 499 Kodeksu 
cywilnego, powstałych należności z tytułu kar umownych przewidzianych w 
niniejszej Umowie, z przysługujących mu należności. W celu skorzystania 
z uprawnień do potrącenia obliczonych kar umownych z wynagrodzenia 
przysługującego Wykonawcy, Zamawiający wystawi Wykonawcy notę 
zawierającą naliczenie kar umownych i niezależnie od wysłania noty listem 
poleconym na adres Wykonawcy wskazany w Umowie, w dniu 
wystawienia noty przekaże ją Wykonawcy pocztą elektroniczną lub faxem, 
na adres lub numer wskazany w komparycji Umowy. Strony ustalają, iż 



5 

 

terminem wymagalności należności z tytułu kar umownych wynikających  
z niniejszej Umowy jest dzień wystawienia przez Zamawiającego noty 
księgowej obciążającej Wykonawcę z tytułu tych kar umownych.  
6.Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania na 
zasadach ogólnych ponad zastrzeżone kary umowne.  
– proponujemy usunąć zapisy  
Uzasadnienie  
Zamawiający nie ma prawa jednostronnie nakładać i potrącać kar 
umownych, ewentualne potrącenie wg KC. Wykonawca powinien mieć 
prawo do zakwestionowania kary umownej i jej wysokości, dodatkowo kary 
umowne są wystarczającą rekompensatą za ew. szkody/opóźnienia; 
możliwość dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych jest zbyt 
daleko idącym uprawnieniem Zamawiającego.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Przedstawione propozycje Wykonawcy są niekorzystne dla 
Zamawiającego i Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane 
modyfikacje. Pierwotny  wzór umowy jest powszechnie stosowany przez 
Zamawiającego we wszystkich  postępowaniach przetargowych.  
Zamawiający nie zgadza się na te zmiany, gdyż zwiększają uprawnienia 
Wykonawcy kosztem praw Zamawiającego. Zamawiający uzasadnia brak 
zgody na zmiany potrzebą ochrony swych praw.  
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę do umowy. 
Zapis pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 6:  
par.9 ust.1  
1.Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od Umowy w całości 
bądź części ze skutkiem ex nunc lub jej rozwiązania za wypowiedzeniem 
ze skutkiem natychmiastowym:  
1) w razie zwłoki w realizacji przedmiotu Umowy przez Wykonawcę lub 
innego niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy,  
2) w razie wszczęcia egzekucji z majątku Wykonawcy,  
3) w razie dokonania cesji wierzytelności z naruszeniem § 7, 4) w razie 
zmiany podwykonawcy z naruszeniem § 10.  
– proponujemy usunąć zapisy ppkt 1) i 2)  
Uzasadnienie  
ppk 1) Brak doprecyzowania terminu, zwłoka np. 1 dzień nie powinna 
uprawniać do wypowiedzenia umowy, sankcja nieadekwatna,  
ppkt 2) Postanowienie jest nieprecyzyjne nie wskazuje czy chodzi o całość 
czy tylko o część majątku i o jaką cześć, uprawienie Zamawiającego 
mogłoby ewentualnie dotyczyć sytuacji rzeczywistego zajęcia całego 
majątku Wykonawcy w postępowaniu egzekucyjnym, nie sam fakt wydania 
nakazu zajęcia (dodatkowo brak informacji co do prawomocności), 
dodatkowo tak formułowane uprawnienie może być niewspółmierną 



6 

 

sankcją wobec wydania nakazu zajęcia, które w żaden sposób nie będzie 
zagrażało prawidłowej realizacji Umowy.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Przedstawione propozycje Wykonawcy są niekorzystne dla 
Zamawiającego i Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane 
modyfikacje. Pierwotny  wzór umowy jest powszechnie stosowany przez 
Zamawiającego we wszystkich  postępowaniach przetargowych.  
Zamawiający nie zgadza się na te zmiany, gdyż zwiększają uprawnienia 
Wykonawcy kosztem praw Zamawiającego. Zamawiający uzasadnia brak 
zgody na zmiany potrzebą ochrony swych praw.  
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę do umowy. 
Zapis pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie nr 7:  
par.9 ust.6 W terminie do dnia zakończenia okresu obowiązywania 
Gwarancji lub Rękojmi, Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od 
Umowy w części dotyczącej reklamowanego przedmiotu Umowy z 
prawem naliczenia kary umownej, o której mowa w § 8 ust. 1 pkt 3, gdy 
Wykonawca nie wykona w terminie jakiegokolwiek zobowiązania 
wskazanego w § 5 (Gwarancja i Rękojmia) – proponujemy usunąć zapis 
Uzasadnienie 
Warunki gwarancji i rękojmi i zasad postępowania są określone w umowie, 
dodatkowo umowa przewiduje kary umowne; poza tym postanowienie jest 
nieprecyzyjne i nie określa terminów i warunków tego wypowiedzenia. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Przedstawione propozycje Wykonawcy są niekorzystne dla 
Zamawiającego i Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane 
modyfikacje. Pierwotny  wzór umowy jest powszechnie stosowany przez 
Zamawiającego we wszystkich  postępowaniach przetargowych.  
Zamawiający nie zgadza się na te zmiany, gdyż zwiększają uprawnienia 
Wykonawcy kosztem praw Zamawiającego. Zamawiający uzasadnia brak 
zgody na zmiany potrzebą ochrony swych praw.  
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę do umowy. 
Zapis pozostaje bez zmian. 

 

DOWÓDCA 

 

 

z up. płk Krzysztof Wocial 
 
Wykonano w 1 egz. 
Egz. Nr 1 – Sekcja Zamówień Publicznych a/a 
Wykonał: Anna Mikusek  (261-517-714) 
Dnia, 10.05.2022 r. 
 


		2022-05-10T12:38:46+0200




